



ZGK/ZP/04/2024

dotyczy: *Dostawa i wdrożenie Systemu Informacji Przestrzennej (GIS) do zarządzania infrastrukturą kanalizacyjną wraz z dostawą sprzętu komputerowego.*

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), udziela następującej odpowiedzi na pytanie Wykonawców przesłane w dniu 15 lipca 2024 r.:

1. W punkcie 16a Zamawiający wskazuje, że „Aplikacja musi umożliwiać pracę w trybie bez dostępu do sieci, a także prace w trybie offline oraz online jednocześnie”. Jak Zamawiający rozumie zapis o działaniu aplikacji mobilnej „w trybie offline oraz online jednocześnie”?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że praca w trybie „offline oraz online jednocześnie” winna umożliwiać użytkownikom kontynuację rozpoczętych działań w trybie online po utracie dostępu do Internetu. Po ponownym nawiązaniu połączenia z siecią dane winny zostać automatycznie zsynchronizowane.

Synchronizacja danych, winna pozwalać na bezproblemowe przechodzenie między trybem offline i online, zapewniając ciągłość pracy użytkowników.

2. W punkcie 11a OPZ Zamawiający wskazuje, że „System musi posiadać możliwość wizualizacji zlewni kanalizacji wraz z podaniem ilości budynków odprowadzających ścieki do przedmiotowego kanału.” Czy przekazane do importu dane wektorowe sieci kanalizacyjnej mają zostać poddane przez Wykonawcę weryfikacji i walidacji (dociągnięcia odcinków, poprawne rozcięcie obiektów, przesunięcie obiektów punktowych nieprecyzyjnie wrysowanych w danych źródłowych na osie przewodów) w celu doprowadzenia do poprawności topologicznej umożliwiającej wykonywanie analiz topologicznych? Zamawiający w OPZ wskazuje jedynie na import do bazy przekazanych danych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga dokonania przez Wykonawcę weryfikacji i walidacji (dociągnięcia odcinków, poprawne rozcięcie obiektów, przesunięcie obiektów punktowych

nieprecyzyjnie wrysowanych w danych źródłowych na osie przewodów) w celu doprowadzenia do poprawności topologicznej umożliwiającej wykonywanie analiz topologicznych.

Ww. czynności zostaną wykonane przez Zamawiającego.

W ramach zamówienia program winien posiadać jedynie narzędzia pozwalające na wizualizację zlewni kanalizacji oraz analizy ilości podłączonych budynków (integracją z systemem REDSOFT – moduł: Umowy).

3. W punkcie 5b dotyczącym edycji jednym z wymagań jest „bieżąca walidacja wprowadzanych danych”. Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie powyższego wymagania. Jakie konkretnie elementy lub parametry mają być walidowane podczas bieżącego wprowadzania danych?

Odpowiedź: Walidacji danych winny podlegać:

- relacje przestrzenne między obiektami, takie jak sąsiedztwo, przyleganie, przecinanie się itp.*
 - poprawność i spójność wartości atrybutów przypisanych do obiektów np. adresy, średnice/ materiał opis urządzeń kanalizacyjnych itp.;*
 - prawidłowość geometrii np. zduplikowane linie, powielane obszary zlewni dla poszczególnych kanałów itp;*
- System musi posiadać możliwość rozbudowy zbioru reguł, które dane muszą spełniać.*

4. W punkcie 4k wskazuje się na możliwość kalibracji rastrów. Jakie typy przekształceń mają być dostępne w narzędziu do kalibracji rastrów?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga możliwości wykonywania następujących przekształceń:

- przesunięcie zaznaczonego obszaru o określoną odległość w poziomie i pionie;*
- powiększanie lub pomniejszanie obrazu w poziomie, pionie lub obu kierunkach jednocześnie;*
- obracanie obrazu wokół określonego punktu o określony kąt;*
- przesunięcie jednej osi obrazu w taki sposób, by obraz został przekrzywiony;*
- łącze przesunięcie, skalowanie, obrót.*

5. W punkcie 11c jest mowa o funkcjonalności wskazującej najbardziej awaryjne miejsca. Jakie konkretne kryteria mają zostać przyjęte w celu wskazania "najbardziej awaryjnych miejsc"?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga możliwości prowadzenia analiz dot. ilości zdarzeń w zależności od następujących kryteriów:

- lokalizacji zdarzenia,*
- czasu wystąpienia zdarzenia,*
- rodzaju zdarzenia,*
- kategorii zdarzenia,*
- typu zdarzenia..*

6. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację § 2 ust. 7 Umowy poprzez dodanie do jego treści: „Wykonawca po wykonaniu przedmiotu umowy przeprowadzi szkolenia w miejscu wdrożenia, w terminach przez siebie wyznaczonych, zgodnie z (...)”.

Odpowiedź: *Zamawiający nie modyfikuje zapisów projektowanych postanowień umowy.*

7. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z o modyfikację § 4 ust. 4 Umowy poprzez dodanie do jego treści: „W okresie trwania umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo żądania przedstawienia przez Wykonawcę aktualnej, opłaconej polisy ubezpieczeniowej od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej przez siebie działalności lub w zakresie przedmiotu zamówienia określonego w niniejszej umowie”.

- Wykonawca argumentuje swoją prośbę tym, iż proponowana zmiana pozwoli na zachowanie spójności pomiędzy ww. ustępem a treścią poprzedzającego go ustępu tj. § 4 ust. 3.

Odpowiedź: *Zamawiający poprawia treść § 4 ust. 4 projektowanych postanowień umowy i otrzymuje on następujące brzmienie:*

„4. W okresie trwania umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo żądania przedstawienia przez Wykonawcę aktualnej, opłaconej polisy ubezpieczeniowej, o której mowa w ust. 3.”

8. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z o modyfikację § 4 ust. 6 Umowy – poprzez dodanie do jego treści: „Zamawiający zastrzega sobie możliwość kontroli zatrudnienia osób wykonujących czynności, o których mowa w ust. 5, przez cały okres obowiązywania umowy z Wykonawcą, w szczególności poprzez wezwanie do okazania dokumentów potwierdzających bieżące opłacanie składek i należnych podatków z tytułu zatrudnienia tych osób wyznaczając jednocześnie Wykonawcy termin nie krótszy niż 14 dni na doręczenie ww. dokumentów. Kontrola może być przeprowadzona bez wcześniejszego uprzedzenia Wykonawcy.”

- Wykonawca uzasadnia swoją prośbę tym, iż po otrzymaniu wezwania niezbędny jest odpowiedni czas na przygotowanie żądanych dokumentów oraz na dostarczenie ich do Zamawiającego.

Odpowiedź: *Zamawiający nie modyfikuje zapisów projektowanych postanowień umowy.*

9. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację § 4 ust. 7 pkt a Umowy – poprzez dodanie do jego treści: „nieprzedłożenie przez Wykonawcę dokumentów, o których mowa w ust. 6 w terminie wskazanym przez Zamawiającego (nie krótszym niż 14 dni) (...)”.

Odpowiedź: *Zamawiający nie modyfikuje zapisów projektowanych postanowień umowy.*

10. Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o poprawienie treści § 4 ust. 7 pkt b Umowy – poprzez wskazanie wysokości kary umownej zgodnej z SWZ tj. 5% (SWZ Rozdział III pkt 9 ppkt b).

Odpowiedź: *Zamawiający poprawia treść § 4 ust. 7 projektowanych postanowień umowy i otrzymuje on następujące brzmienie:*

„7. Sankcje z tytułu niespełnienia wymagań, o których mowa w ust. 6:

- a) nieprzedłożenie przez Wykonawcę dokumentów, o których mowa w ust. 6 w terminie wskazanym przez Zamawiającego, będzie traktowane jako niewypełnienie obowiązku zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę oraz będzie skutkować naliczeniem kary umownej w wysokości 2.000 zł, a także zawiadomieniem skierowanym do Państwowej Inspekcji Pracy o podejrzeniu zastąpienia umowy o pracę z osobami wykonującymi pracę na warunkach określonych w art. 22 § 1 ustawy Kodeks Pracy, umową cywilnoprawną,*
- b) w przypadku dwukrotnego niewywiązania się z obowiązków, o których mowa w ust. 6, Zamawiający ma prawo rozwiązać umowę bez zachowania okresu wypowiedzenia (w trybie natychmiastowym) i – niezależnie od tego – naliczyć Wykonawcy dodatkowo karę umowną w wysokości 5% wartości kontraktu (§7 ust.2).”*

11. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację § 5 ust 3 Umowy – poprzez skrócenie terminu na dokonanie płatności przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy z 30 dni na 14 dni.

Odpowiedź: *Zamawiający nie modyfikuje zapisów projektowanych postanowień umowy.*

12. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację § 6 ust. 5 Umowy – poprzez skrócenie terminu na zwrot zabezpieczenia z 30 dni na 14 dni.

Odpowiedź: *Zamawiający nie modyfikuje zapisów projektowanych postanowień umowy.*

13. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o modyfikacje w zakresie kar umownych (§7 Umowy) poprzez następujące zmiany:

- a. §7 ust 2 – z 20% na 10%;*
- b. §7 ust 3 – z 0,1% na 0,05%, a także o zmianę treści niniejszego pkt i nadanie mu brzmienia: „Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną za niewykonywanie przedmiotu umowy w wysokości 0,1% wartości umowy, o której mowa w § 6 ust. 1, za każdy roboczy dzień zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy.”;*
- c. §7 ust 4 – z 1% na 0,5%;*
- d. §7 ust 5 – z 20% na 10%;*
- e. §7 ust 6 – z 20% na 15%.*

Odpowiedź: *Zamawiający nie modyfikuje zapisów projektowanych postanowień umowy.*

14. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o usunięcie z Umowy § 8 ust 3 z uwagi na jego zbyt ogólny zapis (ewentualnie doprecyzowanie jego treści).

- Wykonawca uzasadnia swoją prośbę tym, iż obecna treść ww. ustępu przewiduje możliwość wypowiedzenia umowy ze skutkiem natychmiastowym, a także nałożenie na Wykonawcę kary umownej w dowolnej sytuacji, która może zostać uznana za nienależyte wykonanie umowy (takie okoliczności mogą: powstać na skutek zdarzeń losowych, nie z winy Wykonawcy, z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, a wiele nieprawidłowości może zostać usuniętych w uzasadnionym terminie).

Zdaniem Wykonawcy jest to zbyt ogólnie sformułowane postanowienie, które przewiduje najbardziej dotkliwe z punktu widzenia umowy sankcje. Jako wzór prawidłowo sformułowanego postanowienia ww. zakresie Wykonawca pragnie wskazać treść § 4 ust. 7 pkt b niniejszej umowy, który wprost wskazuje jakie zachowanie Wykonawcy może doprowadzić do wypowiedzenia umowy w trybie natychmiastowym.

Odpowiedź: *Zamawiający nie modyfikuje zapisów projektowanych postanowień umowy.*

15. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację § 4 ust. 1 Dokumentu Gwarancyjnego poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „Zgłoszenie wad przedmiotu umowy będzie następowało w formie pisemnej lub pocztą elektroniczną na adres e-mail Zgłoszenia przesłane pocztą elektroniczną w godzinach od 8:00 do 15:00 w dniu roboczym traktowane będzie jako dostarczone skutecznie w tym samym dniu. W przypadku formy pisemnej zgłoszenie wad będzie uznawane za doręczone w chwili faktycznego doręczenia zgłoszenia Wykonawcy (co uzależnione będzie od formy doręczenia).”

- Wykonawca uzasadnia swoją prośbę tym, iż w przypadku pisemnego zawiadomienia kluczowe znaczenie dla możliwości zapoznania się z nim przez Wykonawcę i dla podjęcia odpowiednich działań ma rzeczywisty moment doręczenia mu tego zgłoszenia, a nie jego przesłanie / nadanie przez Zamawiającego. W przypadku przesłania zawiadomienia pocztą, przy jednoczesnym przyjęciu obecnego brzmienia ww. ustępu, Wykonawca zapozna się z treścią zgłoszenia już po upływie terminu na rozpoczęcie usuwania awarii czy nawet terminu na ich całkowite usunięcie.

Odpowiedź: *Zamawiający nie modyfikuje zapisów Dokumentu gwarancyjnego. Zostało to określone w § 1 ust. 2 i 3 Dokumentu gwarancyjnego.*

16. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację pkt VI ust.1 ppkt e) OPZ poprzez dodanie do jego treści: „Upgrady systemów oraz jego modułów do najbardziej aktualnych wersji (min. 2 na rok – o ile dla systemów i modułów zostaną wydane dwie aktualizacje w danym roku). Ostatni Upgrade miesiąc przed zakończeniem okresu gwarancyjnego.”

Odpowiedź: *Zamawiający modyfikuje zapis w ust. VI pkt 1 lit. e Opisu przedmiotu zamówienia (OPZ) do Specyfikacji Warunków Zamówienia na dostawę i wdrożenie Systemu Informacji Przestrzennej (GIS) do zarządzania infrastrukturą kanalizacyjną oraz dostawę sprzętu komputerowego, który otrzymuje następujące brzmienie:*

„e. Upgrady systemów oraz jego modułów do najbardziej aktualnych wersji (min. 2 na rok – o ile dla systemów i modułów zostaną wydane dwie aktualizacje w danym roku). Ostatni Upgrade miesiąc przed zakończeniem okresu gwarancyjnego.”

17. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację pkt 5 Rozdziału IV SWZ – poprzez dodanie do tego treści: „Jeżeli Wykonawca nie złoży przedmiotowych środków dowodowych lub przedmiotowe środki dowodowe są niekompletne, Zamawiający wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie (nie krótszym niż 14 dni).”

Odpowiedź: *Zamawiający nie modyfikuje zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia.*

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia. W związku z powyższym – Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia wszystkich informacji ws. wyjaśnienia zapisów SWZ w treści składanych ofert.

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 18 lipca 2024 r. do godz. 11³⁰.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18 lipca 2024 r. o godz. 11⁴⁵.

